
Univerzitet u Sarajevu
Institut za jezik
Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo
Tel:+387—33-200-117;Fax:206—864
www.izj.unsa.ba
E-mail: insjezikwbihnetba

Broj: 01/1550 %

Datum: “(O/12917)

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) (kriterij najniže cijene), člana 70. stav 1., 3. i 6.
Zakona o javnim nabavkama (,,Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), Odluke 0 pokretanju postupka
javne nabavke kroz konkurentski zahtjev 01/105/19 od 29.01.2019. godine, Preporuke
Komisije za javne nabavke broj 01/189/19 od l3.02.2019. godine, u postupku javne nabavke
broj 01/110/19 od 29.01.2019. godine ,,Nabavka usluge štampanja časopisa Književni jezik29 " direktor donosi

0 D L U KU
o izboru najpovoljnijegponuđača za nabavku usluge štampanja

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj 01/189/19 od 13. 02. 2019. godine i
ugovor za javnu nabavku usluge štampanja časopisa Književni jezik 29 se dodjeljujeponuđaču: Planjax Komerc d.o.o., Bobare 55, 74264 Jelah. Tešanj, ponuda broj: 09/19—P od05. 02. 2019. godine (a koja je kod ugovornog organa zaprimljena pod brojem 01/163/19 od11. 02. 2019. godine) za ponuđenu cijenu od 872,50 KM bez PDV-a.

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se Komisija za javne nabavke.

Član 3.

Po okončanju roka za žalbu, ugovorni organ će sa izabranim ponuđačem zaključiti ugovorkojim će se regulisati međusobna pravai obaveze.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji suučestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnimnabavkama.

Obrazloženje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj01/105/19 od 29.01.2019. godine
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda broj01/110/19 od 29. 01. 2019. godine. Obavijest o nabavci broj: 5495—7—2—3-3—2/19od 29. 01.2019 godine. Komisija za javne nabavke imenovana je Odlukom broj: 01/112/19 od 29. 01.2019. godine.



Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeđen slijedećim ponuđačima (istovremeno sa
objavljivanjemobavještenja na Portalujavnih nabavki):
Ponuđaču: “Agencija PERFECTA“,BranilacaŠipa 33, 71000 Sarajevo
Ponuđaču: ,,DOBRAKNJIGA“, Put FamosaHrasnica 71 212 Hrasnica
Ponuđaču: “Planjax Komerc d.o.o.“, Bobare b.b., 74264 Jelah - Tešanj

Komisija za javne nabavke je 13. 02. 2019. godine dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj01/188/19 u postupku javne nabavke usluge štampanja izdanja Instituta za jezik Univerziteta
u Sarajevu.

Uvidom u Zapisnik o otvaranju ponuda i ocjeni ponuda, utvrđeno je da je Komisijablagovremeno i pravilno izvršila otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda, te je utvrđeno slijedeće:
— ukupan broj pristiglih ponuda iznosi šest (6),
— sve ponude su blagovremeno zaprimljenje,
— nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,
- jedna ponuda nije prihvatljiva.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača i ocjenu pristiglih ponuda, shodno
kriterijima iz Tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, direktorInstituta za jezik nije našao razloge nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili
osnova za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke. Ocijenjenoje da je Komisija usvemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom
o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjenzbog najniže cijene, kako slijedi:

Najpovoljniji ponuđač je Planjax Komerc d.o.o., Bobare 55, 74264 Jelah, Tešanj, zaponuđenu cijenu od 872,50 KM bez PDV-a.

Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriterij najniže cijene, dok su ostali ponuđači čije suponude prihvatljive ponudili slijedeće cijene:
Naziv / ime ponuđača Ponuđena cijena (bez PDV-a)]. Stamparija Fojnica, d.d., Fojnica 950,00 KM

2_ O.R. Agencija Aligo Ilidža, Sarajevo l.375,00 KM
3 B—ELI—M d.o.o. Lukavac l.375,00 KM
4. Kepikomerc, IstočnoNovo Sarajevo l.200,00 KM J
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b) najniža cijena, Zakona () javnimnabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi BiH putem Instuta zajezik Univerziteta u Sarajevu,Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo, najkasnije u roku od 5 (pet)dana od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:
1. Svim ponuđačima
aaa


